
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/1

UCHWAŁA Nr XV/92/2025 RADY POWIATU W MRĄGOWIE
Z DNIA 26.03.2025 r.

w sprawie: przyjęcia „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2025 – 2030”.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 107 z
późn. zm.), Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 października 2023 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony
Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030 (Dz. U. z 2023 r. poz. 2480), w związku z art. 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o
ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 917), uchwala się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2025 – 2030”, stanowiący załącznik do
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mrągowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Uzasadnienie

    Opracowanie „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2024-2030” wymagało pracy etapowej
począwszy od powołania Zespołu Zadaniowego Uchwałą Nr 25/237/2024 Zarządu Powiatu w Mrągowie z dnia 16.10.2024r. w
sprawie: przystąpienia do opracowania „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2024-2030” oraz
powołania Zespołu Zadaniowego do opracowania w/w dokumentu,, poprzez zebranie niezbędnych danych i skierowanie
dokumentu do konsultacji społecznych. Zbieranie danych znacznie się przedłużyło przez co konsultacje społeczne odbyły się
dopiero w 2025r., chociaż projekt programu został opracowany na lata 2024 – 2030.

   Projekt „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2024-2030” został przyjęty Uchwałą Nr
37/369/2024 Zarządu Powiatu w Mrągowie z dnia 23.12.2024r.  w sprawie przyjęcia projektu „Powiatowego Programu
Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2024-2030” oraz skierowany do konsultacji społecznych. Zgodnie z w/w uchwałą
ustalono termin rozpoczęcia konsultacji społecznych na 6 stycznia 2025r. i termin zakończenia tych konsultacji na 20
stycznia 2025r.

    Przeprowadzenie konsultacji społecznych „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2024-2030”
zgodnie z Uchwałą Nr L/293/2018 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 17 października 2018r. w sprawie określania zasad i trybu
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu mrągowskiego, miało na celu umożliwienie
przedstawienia opinii mieszkańców powiatu mrągowskiego na temat projektu programu. W ustalonym terminie do
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mrągowie, nie wpłynęły żadne opinie i uwagi.

  Realizacja „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2024-2030” w związku z przedłużającą się
procedurą jego przyjęcia rozpocznie się w 2025 r., a nie jak pierwotnie planowano w 2024 r., stąd zasadna jest zmiana nazwy
na „Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2025-2030”. Treść programu nie uległa zmianie, w związku z
czym nie wymaga ponownego procedowania.

   Zatem zasadne jest przyjęcie „Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2025-2030”, aby zachowana
została kolejność działań do wprowadzenia  programu, tj. najpierw uchwalony jest program (po przyjęciu projektu i
przeprowadzeniu konsultacji społecznych),  a następnie obywa się jego realizacja.

Uchwała w wersji elektronicznej

UCHWAŁA Nr XV/92/2025 RADY POWIATU W MRĄGOWIE Z DNIA 26.03.2025 r. (PDF, 99 KB)

Załącznik nr 1 (PDF, 2609 KB)  Załącznik nr 1 (DOCX, 849 KB)

 

https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/vii-kadencja/2025/URP7-15.XV-092-2025-(z-uzasadnieniem).pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/vii-kadencja/2025/URP7-15.XV-092-2025-zal.1.pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/vii-kadencja/2025/URP7-15.XV-092-2025-zal.1.docx

